640 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 355: […] et ille respondit: «Non ita est quomodo vos dicitis, quia
pater meus et mater mea edificaberunt ea et consecrare eam fecerunt et dederunt ad ipsa ecclesia ad
diem dedicacionis terris et vineis, libris et bestimentis vel omnia que ad servientes Deo pertinent, et
pater meus et  mater mea derelinquerunt eam ad me, et post obitum patris mee vel matris mee ego
possedi eam usque hodie». 
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Bradilà's  father  Eliseu died  he,  together  with  his  mother  and  brother,  handed  the

church over, in writing, to the monastery as an allod to the former abbot, and to prove

his point he showed the court the scripture of donation.641 Bradilà then had no choice

(Non  possum  hoc  negare)  but  to  acknowledge  the  donation  and  make  the

corresponding evacuation,  but the abbot Marquès, moved by mercy,  agreed that he

may  hold  the  church  for  him,  with  the  exception  of  a  third  of  the  tithe  and  the

oblations (de ipsas oblaciones que pro fidelium mortuorum animas ibi tradite fuerunt),

and on the condition that if Marquès came to the place Bradilà would serve and host

him and be a faithful subject.642 It is noted that the saio, together with his brother and

other men from Lacera, witnessed and saw this (visores fuerunt).643

The next example occurs in the year 1066 in which, after a trial, Bellúcia and her

children,  with  the  consent  of  her  lord  Ramon  Amat,  evacuated  an  allod  close  to

Terrassa to give it over to Bonfill Guillem and his wife Rolanda to compensate for a

previous fraudulent sale. The evacuation is carried out in compliance with the court

ruling  and  a  certain  saio named  Arquimbau  is  listed  before  the  other  noble  men

present (alii plurimi viri),644 and also signs in the eschatocol.645

641 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 355: Et respondit dominus abba: «Certe ita est quomodo tu dicis,
set postquam obiit pater tuus Heliseus et mater tua Englia et frater tuus Asnerus et tu ipse didistis ipsa
ecclesia  suprascripta  cum omnia  que  ad  eam pertinebat  ad  proprium alode  ad  cenobium Sanctae
Mariae suprascriptum, et per hanc scriptura que ego Marches abba trado in manus de ipso iudice vos
suprascripti cum ipsa scriptura quo rogastis facere simul cum ipsa ecclesia tradidistis in manus de ipso
abbate pronominato Galindoni que in illis diebus regebat ipso monasterio supra scriptum».

642 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  355:  Et  cum  legeretur  prefatus  iudex  scriptura  donacionis,
interrogavit Bradinane si eam iussisset scrivere vel direxisset aut mater sua vel fratri, et ille respondit:
«Non possum hoc negare, quia mater mea vel frater meus et ego fecimus hec scriptura facere seu et
manus nostras roborabimus et testes rogavimus que eam firmarent». Et iudicavit ipse iudex iudicium
sicut scriptum est in canones et constitutum est de ecclesiasticis rebus que violenter rapiunt, et post hec
evacuabit se Bradila de ipsa ecclesia et de omnia que ad eam pertinebat in manus de ipso abbate supra
scripto, et tunc ipse abbas misericordiam optatus dedit ei ipsa ecclesia per suam manum tenuisset eam,
excepto illa tercia parte de ipsas decimas et  illa tercia parte de ipsas oblaciones que pro fidelium
mortuorum animas ibi tradite fuerunt, et quando ille abba venerit ad ipsum locum Bradila serviens illi
sit secundum iures quod habet tam ad abbate quam ad servientes illius et ad eos qui adveniendi sunt, et
sit subditus Bradila vel proienie eius de domo Sanctae Mariae de Lavavis vel servientes eius quandium
fideliter eis servire voluerint, et si hoc facere nequeverint non valeant vindichare sed extorres sint de
hoc factum nostrum.